
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 898/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 09:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Anulación de la adjudicación del Recurso nº 1677/2023 (C. Valenciana nº 354/2023, Resolución nº 114/2024, Sección 2ª)
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a las 12:19 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4304f82-9dba-4307-9235-505eae85aac0


Contacto

Teléfono +34 965675697
Fax +34 965677032
Correo Electrónico jamerigo@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Autovía A-77, Km. 1 (Rotonda Bomberos)
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 898/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento
de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciobomberosalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisión reglamentaria de botellas de aire comprimido ERAs en el
Consorcio Provincial de bomberos de Alicante.

procedimiento abierto con varios criterios de valoraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 115.999,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.179,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.999,86 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
37412220 - Botellas de aire comprimido.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

A-77, Km 1
(03690) Sant Vicent del Raspeig España

Condiciones de Licitación

http://www.consorciobomberosalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.758 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.684 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Nuevas Tecnologías Quimilan, S.L.
NIF B03696432
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PD ALGOROS, PG 194
(03293) Elche España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.069,5 EUR.

Motivación

Motivación la mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 22/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de revisión reglamentaria de las botellas de aire comprimido de los ERAs
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wf7Qei%2Bks6t%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wf7Qei%2Bks6t%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012729720 |  2024-000228859 | Thu, 22 Feb 2024 09:16:48:886 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126460297849297683473206571632492574147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0abb17e6-f9de-4933-ad1f-311ce728514e

